

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	Pregão presencial 6/2023
	Número Processo: 8/2023 Data do Processo: 18/01/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS TEM POR FINALIDADE EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 36/2023

Reuniram-se no dia 23/03/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS LICITANTES PARTICIPANTES ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EXIGIDO NO EDITAL, SENDO QUE A EMPRESA GLOBAL INDUSTRIA & COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI NÃO APRESENTOU MARCA NA PROPOSTA DE PREÇOS, PORÉM POR SER EMPRESA QUE REALIZA A FABRICAÇÃO DOS ITENS, SITUAÇÃO QUE CONSTA NO CONTRATO SOCIAL, A PROPOSTA FOI ACEITA E COM A CONCORDÂNCIA DE TODOS OS PRESENTES.

Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,60 centímetros de diâmetro. - Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,60 centímetros de diâmetro.	500,000	UN	Pre Moldados MH	112,0000	56.000,00
8	Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro. - Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro.	150,000	UN	Pre Moldados MH	503,8000	75.570,00
Total do Participante:						131.570,00

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro. - Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro.	200,000	UN	PAVILAR	254,0000	50.800,00
7	Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro. - Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro.	150,000	UN	PAVILAR	332,5000	49.875,00
Total do Participante:						100.675,00

Participante: GILVANO ANTONIO GONCALVES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,40 centímetros de diâmetro. - Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,40 centímetros de diâmetro.	500,000	UN	GONALVES	56,4000	28.200,00
Total do Participante:						28.200,00

Participante: GLOBAL INDUSTRIA & COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

1	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,30 centímetros de diâmetro. - Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,30 centímetros de diâmetro.	300,000	UN	GLOBAL INDUSTRIA & COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENT	46,0000	13.800,00
3	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,50 centímetros de diâmetro. - Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,50 centímetros de diâmetro.	300,000	UN	GLOBAL INDUSTRIA & COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENT	83,5000	25.050,00
					Total do Participante:	38.850,00

Participante: TOPP ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro. - Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro.	200,000	UN	TOPP	399,0000	79.800,00
9	Tubo de concreto - CA2, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 2,00 metro de diâmetro. - Tubo de concreto - CA2, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 2,00 metro de diâmetro.	100,000	UN	TOPP	1.574,0000	157.400,00
					Total do Participante:	237.200,00
					Total Geral:	536.495,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 23/03/2023

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

MEMBRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

PREGOEIRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA

ANIVO JUNG

ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA

IASSER DANIEL CESCO

GILVANO ANTONIO GONCALVES

GILVANO ANTONIO GONÇALVES

GLOBAL INDUSTRIA & COMERCIO DE
ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

ELTON HENRIQUE DA SILVA

TOPP ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

ARLEI JACO UNSER
